
Consultas Realizadas 

Licitación 402212 - Adquisición de impresoras
multifuncion

Consulta 1 - ítem N° 1 Impresora laser multifunción

Consulta 2 - Item N° 1 Impresora laser multifunción.

Consulta 3 - Item N° 1 Impresora laser multifunción.

Consulta 4 - Item N° 1 Impresora laser multifunción.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2021

Donde solicitan Tipo de suministros: Cartucho de tóner de alto rendimiento y unidad de tambor.
Observación: La Fotocopiadora debe tener la posibilidad, que el tóner pueda ser recargado, consultamos si serán aceptados
equipos con sistema de tóner TODO EN UNO, considerando los siguientes como ser: - Sustitución de forma sencilla de todos
los insumos (Cilindro, tóner, cuchilla, etc.) por el usuario final, evitando de esta forma recurrir a los gastos de cambio de
cilindro, cuchilla, etc. - Corresponde a una estándar de fabricación para el segmento solicitado - Posee tóner de alto
rendimiento, por ende, los costos de impresiones finales son bajos y conveniente para la institución Esto permitirá la
participación de un mayor número de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2024

.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2021

Se solicita Velocidad de impresión y copiado de 50 ppm o superior, consultamos si podrán ser considerados equipos con
velocidad de 45 ppm o superior, ya que es ínfima la diferencia y no afectará en absoluto el flujo de impresiones, pero sin
embargo la convocarte será beneficiada con precios más accesibles.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2024

.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2021

Donde solicitan Compatibilidad dispositivos móviles: Google Cloud Print 2.0, Cortado Workplace, AirPrint, consultamos si
podrán ser considerado OPCIONAL no exigido, considerando que no todos los equipos comercializados localmente cuentan
con dichos requerimientos.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2024

.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2021

Donde solicitan Capacidad máxima del alimentador automático de documentos: 70 hojas o más, consultamos si podrán ser
aceptados con capacidad de 50 hojas, teniendo en cuenta que casi el 100 % de los modelos de las distintas marcas de este
segmento disponen para sus equipos Alimentador automático de documentos de 50 hojas. Con esto se daría participación
a mayor cantidad de oferentes y no afectaría en absoluto el proceso de impresiones y fotocopiado.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2024

.
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Consulta 5 - ítem N° 1 Impresora laser multifunción.

Consulta 6 - ítem N° 1 Impresora laser multifunción.

Consulta 7 - ítem N° 1 Impresora laser multifunción.

Consulta 8 - ítem N° 1 Impresora laser multifunción.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2021

Donde solicitan Formato de archivos para escaneo: TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG, consultamos si puede ser
OPCIONAL no requerido considerando que no todos los equipos comercializados localmente cuentan con dichos formatos,
siendo una limitante de participación

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2024

.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2021

Donde solicitan Resolución de escaneado: Hasta 1.200 x 1.200 dpi. (Desde el cristal del escáner) Interpolada: hasta 19.000
x 19.000 dpi o más, consultamos si podrán ser aceptados equipos con Resolución de escaneo de 600 x 600 dpi aclarando
que los datos recomendados corresponden a Estándares del segmento y de Fabricación de varias marcas y con esto
permitirían la participación a oferentes potenciales que estimularían la sana y beneficiosa competencia de precios.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2024

.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2021

Donde solicitan Funcionalidad de escaneo a otros destinos: FTP, Servidor SSH (SFTP), SharePoint, Nube (Web Connect),
carpeta en red (CIFS) otros, consultamos si puede ser considerado OPCIONAL no exigido debido a que solo cumple la
MARCA BROTHER, siendo una limitante de participación y no estarían aplicando la ley de la libre Competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2024

.

Consulta Fecha de Consulta 13-10-2021

Donde solicitan 3 (tres) días corridos siguientes a la recepción de la Orden de Compra, considerando que por motivos de
tiempo de pandemia existen inconvenientes en el proceso de logística, originados por la limitada disponibilidad de la
aerolínea que deben trasladar los equipos hasta nuestro país para realizar la entrega mercaderías en proceso de
importación, solicitamos con mucho respeto extender el plazo de entrega a 30 (treinta) días hábiles posteriores a la
recepción de la Orden de Compra.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2024

.
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